
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 007 – Condado - PB, sexta-feira, 13 de Março de 2020.  
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DISTRATO Nº 003/2020. 
 

O Prefeito Municipal de Condado - PB, no uso de suas atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO a solicitação da senhora Kaline Pereira da Silva em que solicita desta Edilidade 

a rescisão do contrato de trabalho nº. 003/2020 por sua livre e espontânea vontade.  

   
RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXTINGUIR  a partir de 02 de Março de 2020 o contrato nº. 003/2020 firmado entre a 

Prefeitura Municipal de Condado e Kaline Pereira da Silva. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 02 de Março de 2020. 
 

 
 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº. 015/2020 
 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO a implantação Serviço Atendimento Móvel de Urgência - SAMU neste 

Município e a necessidade de compor o quadro de profissionais habilitado para o SAMU e,  
 

CONSIDERANDO o ofício nº. 050/2020 datado de 04/03/2020 em que solicita o remanejamento 
do servidor Josinaldo Pereira dos Santos para desempenhar suas funções na Secretaria de Saúde 

como condutor socorrista do SAMU.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - REMANEJAR a bem da Administração Pública Municipal o servidor Josinaldo Pereira dos 

Santos, cargo Operador de Equipamento Rodoviário, matricula 0000579 da Secretaria de Obras 

Publicas e Serviços Urbanos para Secretaria de Saúde, para exercer as funções de Condutor 
Socorrista do Serviço Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a portaria 

084/2019. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 04 de Março de 2020. 
 

 
 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 
PORTARIA Nº. 017/2020 

 
 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e, 
 

 
 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por idade pelo INSS em favor da 

servidora Genilda Pereira de Araújo e,  
 

 CONSIDERANDO o oficio nº. 42/2020 em que o Secretário Municipal de Educação 
solicita o afastamento da servidora Genilda Pereira de Araújo de suas funções a pedido da mesma.  

  

RREESSOOLLVVEE: 

 
Art. 1º.  - Fica a partir de 13 de Março de 2020, desfeito o vinculo empregatício com 

a servidora Genilda Pereira de Araújo, matrícula 0000491, lotação Secretaria de Educação, cargo 
Professor Classe AVI. 

 
Art. 2º. – Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas que a servidora faz 

jus na folha de pagamento do mês Março do corrente ano. 
 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 13 de Março de 2020. 

 
 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 
ELAINE CRISTINA LINHARES DE ARAUJO 
Secretário de Cultura  
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

 


